São Paulo, 31 de julho de 2018
RGL nº 445/2014
Of. SGP nº 1041/2018
Senhor Presidente

Reportando-nos ao Ofício nº 77/2018, de 11.07.2018, desse Tribunal de Contas, e ao Despacho publicado no Diário da Assembleia Legislativa de 26 de julho de 2018, encaminhamos a Vossa Excelência o referido processo TC – 027932/026/10, contendo 15 (quinze) volumes versando sobre o contrato firmado entre o Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado de São Paulo – DAEE e a Saenge Engenharia de Saneamento e Edificações Ltda., em apreciação nessa Corte de Contas, em virtude do Termo de Rescisão Amigável e Ajuste Final firmado pelas partes contratantes.

Informamos ainda, por oportuno, que o referido processo deu origem nesta Assembleia Legislativa ao Processo RGL nº 445/2014, o qual teve sua tramitação concluída, nos termos constitucionais e regimentais, sendo arquivado após a expedição de ofícios ao Ministério Público e à Procuradoria Geral do Estado de São Paulo, conforme propugnado no Parecer da Comissão de Finanças, Orçamento e Planejamento desta Casa que reconheceu a decisão desse Tribunal de Contas.

À oportunidade reiteramos a Vossa Excelência nossos protestos de estima e apreço.

Deputado CAUÊ MACRIS
Presidente

Ao Excelentíssimo Senhor

Conselheiro RENATO MARTINS COSTA
Digníssimo Presidente do Tribunal de Contas do Estado

SÃO PAULO – SP